
Hajnowski szpital z certyfikatami jakości i 
zmodernizowanym laboratorium

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Hajnówce spełnił wymagania Polskiej Izby Handlu 
Zagranicznego i otrzymał certyfikaty systemu zarządzania środowiskowego oraz systemu zarządzania 
bezpieczeństwem i higieną pracy. Jego uroczyste wręczenie odbyło się w piątek (24 października). - 
Rozszerzyliśmy proces doskonalenia szpitala o nowe normy jakościowe z zakresu zarządzania środowiskowego 
oraz zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy – mówi Grzegorz Tomaszuk, dyrektor SPZOZ w Hajnówce - 
Dzięki temu szpital zyskał status placówki posiadającej zintegrowany system zarządzania. A to przekłada się na 
lepszą organizację pracy, jak też nowe perspektywy dalszego rozwoju oraz podnoszenie jakości opieki 
medycznej. Jednak nie tylko ocenie jakości zarządzania poddał się w tym roku hajnowski szpital. Komisja 
delegowana przez Komitet Upowszechniania Karmienia Piersią ponownie sprawdziła prawidłowość wykonywania 
standardów promocji karmienia piersią w szpitalu. Dzięki spełnieniu "10 kroków do udanego karmienia piersią" 
hajnowska placówka ponownie znalazł się w gronie szpitali uhonorowanych tytułem „Szpital przyjazny dziecku”. 
Wręczenie tytułu również odbyło się podczas piątkowej ceremonii. W tym dniu miało miejsce także uroczyste 
otwarcie nowowyremontowanego Medycznego Laboratorium Diagnostycznego oraz utworzonej Sali 
Intensywnego Nadzoru na Oddziale Obserwacyjno – Zakaźnym. Inwestycje te były możliwe dzięki programowi 
współpracy transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina, finansowanemu z funduszy europejskich. Laboratorium 
doposażone zostało w specjalistyczny sprzęt do wykrywania chorób przenoszonych przez kleszcze. - 
Zakupiliśmy dwa automatyczne analizatory, dwie nowoczesne wirówki, cytowirówkę, dwie chłodziarki i 
chłodziarko –zamrażarkę do przechowywania materiałów do badań oraz odczynników laboratoryjnych. – 
opowiadała podczas uroczystości dr Iwona Ponurkiewcz, kierownik Laboratorium - Zamontowaliśmy nowe 
dygestorium do prowadzenia prac z substancjami chemicznymi a także zakupiliśmy drobny sprzęt tj: pipety, 
statywy itp. akcesoria laboratoryjne. Zadbaliśmy także o poprawę komfortu pacjentów i personelu przy 
pobieraniu materiału do badań laboratoryjnych doposażając Punkt Pobrania materiału w fotele do pobierania 
krwi, kozetkę lekarską oraz specjalistyczne szafki zabiegowe. Goście, którzy wzięli udział w uroczystości mogli 
obejrzeć nowowyremontowane Laboratorium oraz Salę Intensywnego Nadzoru, do której zakupione zostało 
wielofunkcyjne łóżko, kardiomonitor, defibrylator, stacja pomp infuzyjnych, pompy do żywienia paranteralnego i 
enteralnego, ssak elektryczny i próżniowy, a także laryngoskopy, wózek resustytacyjny, respirator oraz wózek 
inwalidzki. - Na koniec chciałbym podziękować pracownikom szpitala. To ich zaangażowanie, pracowitość i 
inicjatywa, sprawiają, że wciąż podnosimy standardy jakości świadczonych usług – podsumował podczas 
uroczystości dyrektor SPZOZ, Grzegorz Tomaszuk.
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